



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá  
Raúl R. Alfonsín 175  
Tel. (03445) 461240- 461363  
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar  
(3177)- Gobernador Maciá - Entre

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N°  
18/2016**

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los catorce días del mes de Septiembre del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 18/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 150 bs. Cemento Holcim 50 kg. Precio por Unidad: \$ 119,53. Precio total: \$ 17.929,50. **ITEM 2:** 90 kg. Hidrófugo Sika. Precio total: \$ 1.011,15. **ITEM 3:** 50 Barras de Hierro 08 mm. Nervadas. Precio por Unidad: \$ 89,40. Precio total: \$4.470,00. **ITEM 4:** 50 Barras de Hierro 04 mm. Nervadas. Precio por Unidad: \$ 24,09. Precio total: \$ 1.204,50. **ITEM 5:** 4 Mesadas granito cultivado 1,20x0,60 Bacha Acero Simple. Precio por Unidad: \$ 3.064,00. Precio total: \$ 12.256,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 36.871,15** (Pesos Treinta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Uno con 15/100).- Proveedor Local. Precios: IVA incluido. Plazo de entrega: Inmediato. Forma de Pago: contado – contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días.-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 150 Bolsas de cemento. Precio por Unidad: \$ 124,50. Precio

total: \$ 18.675,00. **ITEM 2:** 90 kg. Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 228,00.  
Precio total: \$ 1.026,00. **ITEM 3:** 50 Barras de Hierro 8 ø. Precio por Unidad: \$  
89,10. Precio total: \$4.455,00. **ITEM 4:** 50 Barras de Hierro 4,2 ø. Precio por  
Unidad: \$ 23,90. Precio total: \$ 1.195,00. **ITEM 5:** 4 Mesadas económicas x  
1,20 mts. Precio por Unidad: \$ 1.430,00. Precio total: \$ 5.720,00. **PRECIO**  
**TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **31.071,00** (Pesos Treinta y Un Mil Setenta y  
Uno). Precios de un Corralón “Local”.-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se  
firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----